
令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日 

保護者様各位 
春日部市立豊野中学校 

校   長  齊藤  哲 

        PTA会長  鈴木 一利 

メール配信登録のお願い 
 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、子どもたちを取り巻く状況が年々厳しくなってきている昨今、本校では、子どもたちが安心して健や

かに成長できる環境づくりをめざしています。そのために本校では、インフルエンザなどによる学級閉鎖や、

防災情報・不審者情報をはじめ、子どもたちに関する様々な情報を電子メールで皆様の携帯やパソコンに配信

しています。 

そこで、保護者の皆様には是非とも趣旨にご賛同頂き、ご登録いただきますようお願い申し上げます。ご登

録いただける方は裏面の要領でご登録いただければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１、登録していただくと・・・・・・・・ 

 ◎ インフルエンザなどによる学級閉鎖などの情報をお知らせします 

 ◎ スキー教室や修学旅行などの状況連絡をお知らせします 

 ◎ 不審者情報をはじめとした防犯に関する情報をお知らせします  

 ◎ 子どもたちが緊急に下校するときなど、学校の急な予定変更をお知らせします  

２、配信開始日 

令和２年４月１５日より 

３、登録完了期日 

上記配信開始日より前にお願いいたします。なお、４月１５日以降も随時登録は可能です。 

４、《重要》携帯から登録をする前に 

携帯電話の設定で迷惑メール対策をしている場合は、 rakume.jpドメインからのメー

ルを受信できるように設定してください。設定を行わない場合、メールがお手持ちの携帯電話に届きませ

ん。操作が不明な場合は、携帯電話会社にお尋ねください。 

 

【問い合わせ・連絡先】 春日部市立豊野中学校  

０４８－７３７－０４４０  教頭 櫻井 稔  

 

※お知らせいただいたメールアドレスは本校よりのメール配信にのみ利用し、他への流用はいたしません。  

：：：ご登録方法：：：： 
《パソコンからのアクセス》 

下記のURLをパソコンに打ち込んでアクセスしてください。 

モード SSL(https)  パスワード ５０１２６ 

 http://wsv3.rakume.jp/usr/access.jsp?i=108051&t=2&k=1&p=2   
《携帯電話からのアクセス》      

モード SSL(https)  パスワード ５０１２６ 

下記のQRコード又はURLを携帯電話で読み取っていただき、表示されたURLをクリックしてアクセスしてく 

ださい。 

または   

http://wsv3.rakume.jp/usr/access.jsp?i=108051&t=2&k=2&p=2    

【注意】昨年度登録したものは削除されます。 

今年度新たに登録するようお願いいたします。 



＜登録・変更・解除の方法＞ 

１、 上記URLよりアクセスします。 

２、 PCの場合は、「会員登録」、「会員情報変更」、「会員登録解除」、携帯からの場合は「新規登録」、

「情報変更」、「登録解除」、の三種類から選びクリックします。 

 

◆会員登録又は新規登録 

１、 PC「新規に会員登録を行う」又は携帯「新規登録」をクリックすると、メール画面が立ち上がります

ので、そのまま送信してください。（空メール送信） 

２、 しばらくすると、仮登録完了メールが届きます。 

※仮登録完了メールが届かない場合は、迷惑メール対策の設定をご確認ください。 

３、 メール到着後、本文中に記載のURLをクリックして、登録画面を開きます。 

４、 必要な項目を入力またはチェックして、画面下にある登録ボタンをクリックします。 

５、   登録する内容 

６、 しばらくすると登録完了メールが到着し新規登録は完了です。 

 

◆会員情報変更又は情報変更 

※ メールアドレスの変更をする場合の手順はこちら。 
１、 PC「会員情報変更」又は携帯「情報変更」を選びクリックします。 

２、 メール画面が立ち上がりますので、本文中に古いメールアドレスを正確に＠マーク以下も含めて入力

し、送信します。 

３、 メールアドレスが正確に入力されていれば、メールアドレスは変更され新しいメールアドレスに変更

完了メールが届きます。 

 

※ メールアドレスは変更せず、登録したその他の情報を変更する場合はこちら 
１、 PC「会員情報変更」又は携帯「情報変更」を選びクリックします。 

２、 しばらくすると訂正登録メールが届きますので、本文中に記載のURLをクリックして、登録画面を開

きます。 

３、 既に登録されている項目は入力されていますので、登録情報に追加修正をして、再度画面下の登録ボ

タンを押します。 

４、 しばらくすると、登録完了メールが到着し、情報変更は完了です。 

 

◆会員登録解除又は登録解除 

１、 PC「会員情報解除」又は携帯「登録解除」を選びクリックします。 

２、 メール画面が立ち上がりますので、そのまま送信してください。 

３、 登録が解除されます。 

   

 

 

 

                                【忘れずに入れてください】 

                           

（例）１年１組 ５番→1105 

                             ２年２組１８番→2218 

                              教職員→  0011 ＰＴＡ役員→0022 

地区委員→0033 学校応援団→0044 

 

 

 

 

                                                    ｖをクリックしてクラス等を選んで必ず入 

力してください。兄弟等はそれぞれのクラ 

スを必ず入力してください。 

 


